
1 

 

Zápis a usnesení 
 Zastupitelstva města Kosmonosy 

ze dne 26.04.2023 
 

 

 

1) Zasedání zahájeno v 18.03hodin  

 

Přítomni: PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Vladimír Fišer, Ing. Pavel Janeček, Bc. Jana 
Křížková, Martin Macoun, Ing. Karel Blecha, Ing. Josef Zedník, Věra Baboráková, Mgr. Milan Petráš, 
MUDr. Alena Štolcová 

 

 

Omluveni: Petr Bernard, MUDr. Martina Stegerová, Mgr. Hana Dušková 

 

 

Nepřítomni: MUDr. Josef Čepelík, Mgr. Petr Boubín, doc. MUDr. Ladislav Horák DrSc 

 

 

Volba návrhové komise: 
 

Ing. Pavel Janeček Pro: 11 Proti: 0               Zdržel se: 0 

Ing. Josef Zedník  Pro: 11        Proti: 0                Zdržel se: 0  

 

Volba ověřovatelů zápisu:  
 

MUDr. Alena Štolcová Pro: 11            Proti: 0               Zdržel se: 0  

Martin Macoun Pro: 10            Proti: 0               Zdržel se: 1 /Martin Macoun /    

 

Přítomno je 11 zastupitelů. 

 

 

Program zasedání: 
       

1) Zahájení, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 

2) Odsouhlasení programu 

3) Návrh ZM23042601 Delegování zástupce města do dozorčí rady společnosti VaK Mladá 
Boleslav, a.s.   

4) Návrh ZM23042602 Bezúplatný převod tribuny a přístřešku se stánkem na občerstvení 
5) Návrh ZM23042603 Smlouva o zápůjčce 

6) Návrh ZM23042604 Návrh rozpočtového opatření č. 4 až 6 rozpočtu schváleného na rok 2023 

7) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 

8) Informace starosty 

9) Interpelace zastupitelů 

10) Diskuze 

11) Závěr 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 



2 

 

2) Odsouhlasení programu Zastupitelstva města dne 26.04.2023 

 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Program zasedání zastupitelstva města Kosmonosy byl odsouhlasen. 

____________________________________________________________________________________ 

 

3) ZM23042601 Delegování zástupce města do dozorčí rady a zástupce města na valnou hromadu 
společnosti VaK Mladá Boleslav, a.s.   
 

Důvodová zpráva návrhu: 
Dne 18.květa 2023 se bude konat Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, 
a.s., na které proběhne volba členů představenstva a dozorčí rady společnosti. Zastupitelstva měst musí 
odsouhlasit nominaci svého zástupce do představenstva nebo dozorčí rady před konáním Valné 
hromady. Zástupce je oprávněn na této valné hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněna 
obec jako akcionář společnosti VaK Mladá Boleslav, a.s. zejména tedy účastnit se valné hromady, 
hlasovat na ní v souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné hromady a.s. a k navrženým 
bodům programu, požadovat a dostat k nim vysvětlení záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou 
předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu.  
 

Diskuze k návrhu:  

Místostarosta JUDr. Ladislav Řípa navrhl PharmDr. Eduarda Masarčíka, žádné jiné návrhy nebyly podány.  
 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  
 

I. v souladu s ustanovením § 84 ods. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 
v platném znění, navrhuje PharmDr. Eduarda Masarčíka, bytem , Kosmonosy, 

jako zástupce města do dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., 
IČO: 46356983. 

 

II. v souladu s ustanovením § 84 ods. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení) 
v platném znění deleguje PharmDr. Eduarda Masarčíka, bytem  Kosmonosy 

jako zástupce města na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, 
a.s., IČ 46356983, se sídlem Čechova 1151, 293 01 Mladá Boleslav, která se bude konat dne 
18.května 2023. Zástupce (akcionáře) je oprávněn na této valné hromadě činit veškeré právní 
úkony, k nimiž je oprávněna obec jak akcionář společnosti Vodovody a kanalizace Mladá 
Boleslav, a.s. zejména tedy účastnit se valné hromady, hlasovat na ní v souladu se schváleným 
jednacím a hlasovacím řádem valné hromady a.s. a k  navrženým bodům programu, požadovat 
a dostat k nim vysvětlení záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou předmětem jednání 
valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu. 

 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 /PharmDr. Eduard Masarčík/ 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 



3 

 

4) ZM23042602 Bezúplatný převod tribuny a přístřešku se stánkem na občerstvení 
 

Důvodová zpráva návrhu: 
Rada města Kosmonosy předkládá darovací smlouvu, na základě které Sportovní klub Kosmonosy, z. s., 
IČ: 14798441 převádí na město Kosmonosy své vlastnické právo k přístřešku s vestavěným stánkem na 
občerstvení a tribuně (dále jen „stavby“). 
Ohledně shora uvedených staveb bylo dne 6. 1. 2023 vydáno Městským úřadem Kosmonosy, stavebním 
odborem, č.j. st. 2615/2022-6-330 Dodatečné stavební povolení (viz Příloha). Na základě převodu 
vlastnického práva ke stavbám dochází rovněž k převodu práv a povinností ze shora uvedeného 
dodatečného stavebního povolení a město Kosmonosy se tak automaticky stává účastníkem stavebního 
řízení. 
Ohledně shora uvedených staveb bude potřeba následně zajistit kolaudaci staveb a zápis staveb do 
katastru nemovitostí.  
Přílohy: Certifikáty, předávací protokol od zhotovitele stavby, prohlášení zhotovitele 

Dodatečné stavební povolení vydané Městským úřadem Kosmonosy, stavebním odborem, č.j. st. 
2615/2022-6-330 , Návrh geometrického plánu č. 2880-64/2023, Návrh darovací smlouvy 

 

Diskuze k návrhu:  

Starosta informoval blíže seznámil přítomné s návrhem.  
 

V 18:14 dorazil doc. MUDr. Ladislav Horák DrSc ……………………………………..přítomno je 12 zastupitelů 

 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy souhlasí s uzavřením darovací smlouvy se Sportovním klubem 
Kosmonosy, z. s., IČ: 14798441 o bezúplatném převodu vlastnického práva ke stavbě přístřešku s 
vestavěným stánkem na občerstvení a stavbě tribuny ve prospěch města Kosmonosy, dle přílohy 
tohoto usnesení. 
 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se:0 

____________________________________________________________________________________ 

 

5) ZM23042603 Smlouva o zápůjčce 

 

Důvodová zpráva návrhu: 
V příloze předkládáme zastupitelstvu města ke schválení Smlouvu o zápůjčce mezi Městem Kosmonosy 
jako zapůjčitelem na straně jedné a společností Sportovní a městské areály s.r.o. jako vydlužitelem na 
straně druhé. 
Předmětem smlouvy je zapůjčení finanční částky ve výši 579.590,- Kč na financování koupě sekačky zn. 
Kubota GZD 15 HD.  

 

Stanovisko ekonomického odboru:  
Ekonomický odbor doporučuje návrh smlouvy schválit, finanční prostředky jsou součástí rozpočtu 
schváleného na rok 2023. 
 

Rada města projednala předloženou zprávu dne 6.4.2023 a doporučuje ke schválení ve znění přílohy 
tohoto návrhu.  

 

 



4 

 

Diskuze k návrhu:  

Informace k návrhu popsal starosta města, poté předal slovo zastupiteli Martinovi Macounovi, který 
popsal důvody pořízení sekačky.  
 

V 18:19 dorazil Mgr. Petr Boubín……………………………………………….………………přítomno je 13 zastupitelů 

V 18:21 dorazil MUDr. Josef Čepelík…………….…………………………………………….přítomno je 14 zastupitelů 

 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Smlouvy o zápůjčce mezi Městem Kosmonosy, 
IČO 00508870, se sídlem Debřská 223/1, Kosmonosy, PSČ 293 06 a společností Sportovní a městské 
areály s.r.o., IČO 08099880, se sídlem Debřská 223/1, Kosmonosy, PSČ 293 06, dle přílohy tohoto 
usnesení. 
 

Pro: 14 

Proti:  0 

Zdržel se:0 

____________________________________________________________________________________ 

 

6) ZM23042604 Návrh rozpočtového opatření č. 4 až 6 rozpočtu schváleného na rok 2023 

 

Důvodová zpráva návrhu: 
Ekonomický odbor předkládá ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 4 rozpočtu schváleného na 
rok 2023 na rozpočtování daru Nadačního fondu Škoda Auto na akci rekonstrukce elektroinstalace 
kuželkářských drah v kuželně Kosmonosy a navýšení rozpočtovaných finančních prostředků na realizaci 
této akce. Na financování akce budou použity finanční prostředky daru nadačního fondu a zvýšené 
příjmy z odvodů za odnětí půdy ze ZPF. 
 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 4: 
Příjmy:  
1334                               + 210.000,- Kč příjmy z odvodů za odnětí půdy ze ZPF 

001/3412/2321            + 477.000,- Kč dar nadačního fond 

Výdaje: 

001/3412/5171           +  687.000,- Kč  navýšení finančních prostředků na rekonstrukci elektroinstalace 

                                                                    kuželkářských drah 

 

Na základě požadavku správního odboru ekonomický odbor předkládá ke schválení návrh rozpočtového 
opatření č. 5 rozpočtu schváleného na rok 2023 na úpravu zvýšených příjmů oproti schválenému 
rozpočtu, které budou použity na navýšení finančních prostředků rozpočtovaných v jednotlivých 
kapitolách výdajové strany rozpočtu a to následovně:  
 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 5: 
Příjmy:  
1334                     + 400.000,- Kč  zvýšené příjmy z odvodů za odnětí půdy ze ZPF 

3111/2229          + 146.000,- Kč  vratka nevyčerpaného účelového příspěvku MŠ za rok 2022 

3113/2229          + 170.000,- Kč  vratka nevyčerpaného účelového příspěvku ZŠ za rok 2022 

6310/2141          1,506.000,- Kč  zvýšené příjmy z úroků na běžných účtech 

Výdaje: 
3412/6121           + 100.000,- Kč  sokolovna  - revitalizace osvětlení  
001/3412/6122  +  100.000,- Kč  SK – nádrž na vodu z nové studny vč. instalačních prací 



5 

 

001/3412/6121  +    95.000,- Kč  SK – fotovoltaika – žádost o dotaci z OPŽP vč. podkladů 

001/3412/5171   + 200.000,- Kč  SK – výměna rozvaděče a osázení svahů třetího hřiště 

5311/6122           + 400.000,- Kč  MěP – nový server (havarijní stav, kamerový systém vč. optického      
                                                          napojení a mobilního přístupu 

3421/5137           +   30.000,- Kč  dětské hřiště HS  - herní prvky do 40 tis. Kč  
3421/6122           +   70.000,- Kč  dětské hřiště HS  - herní prvky nad 40 tis. Kč 

6171/6121           +   95.000,- Kč  MÚ - fotovoltaika – žádost o dotaci z OPŽP vč. podkladů 

3111/6121           +   95.000,- Kč  MŠ - fotovoltaika – žádost o dotaci z OPŽP vč. podkladů 

001/3113/6121   +   95.000,- Kč  ZŠ HS  - fotovoltaika – žádost o dotaci z OPŽP vč. podkladů 

3429/6121           +  275.000,- Kč biotop - navýšení na práce týkající se vstupní pokladny (30 tis. Kč) a                                  
                                                          žádost o dotaci z OPŽP vč. podkladů (95 tis. Kč), protiskluzová ochrana 

                                                          schodiště v koupacím bazénu (150 tis. Kč) 
3429/5171           +  667.000,- Kč biotop – vsakovací jáma, chodník k provozní budově, terasa  250 tis. Kč 

                                                                        -  terénní úpravy 60 tis. Kč 

                                                                        -  úprava a dosázení vodních rostlin   60 tis. Kč 

                                                                        -  nátěr fasáda   70 tis. Kč 

                                                                        - nášlapy 55 tis. Kč  
                                                                        - vodovodní šachta oprava 72 tis. Kč 

 

Ekonomický odbor na základě skutečného výpočtu předkládá zastupitelstvu města návrh rozpočtového 
opatření č. 6 rozpočtu schváleného na rok 2023 na navýšení finančních prostředků na úhradu a současně 
příjem daně z příjmů právnických osob za obce, která je 100 % příjmem města. Zvýšení je v důsledků 
směnné smlouvy pozemků mezi městem Kosmonosy a společností Mystecius, a.s.. Jedná se o převod 
finančních prostředků v rámci rozpočtu města (- výdaje + příjmy). 
Návrh rozpočtového opatření č. 6: 
Příjmy: 
1122                          +   8,000.000,- Kč  příjem daně z příjmů právnických osob za město 

Výdaje: 
6399/5364                +   8,000.000,- Kč  úhrada daně z příjmu právnických osob za město 

Stanovisko ekonomického odboru:  
Předložená rozpočtová opatření zvyšují příjmovou a výdajovou stranu rozpočtu celkem o 10. 222 tis. Kč. 
Vzhledem k nedostatku finančních prostředků v rozpočtu schváleném na rok 2023 na tyto akce 
ekonomický odbor doporučuje rozpočtová opatření schválit. 
 

Diskuze k návrhu:  

K návrhu nebyly vzneseny žádné dotazy.  
 

Usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  
 

I. schvaluje rozpočtové opatření č. 4 na rozpočtování daru Nadačního fondu ŠKODA AUTO na 

akci rekonstrukce elektroinstalace kuželkářských drah v kuželně Kosmonosy a navýšení 
rozpočtovaných finančních prostředků na realizaci této akce z přijatých finančních prostředků 
formou daru a vlastních zdrojů, 

 

II. schvaluje rozpočtové opatření č. 5 na úpravu zvýšených příjmů oproti schválenému rozpočtu, 
které budou použity na navýšení finančních prostředků rozpočtovaných v jednotlivých 
kapitolách výdajové strany rozpočtu dle přílohy tohoto usnesení, 

 

III. schvaluje rozpočtové opatření č. 6 na navýšení finančních prostředků na úhradu a současně 
příjem daně z příjmů právnických osob za obce, která je 100 % příjmem města. 



6 

 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

____________________________________________________________________________________ 

 

12) Informace starosty: 

 

- úpravy v zámeckém parku, Oboře, motokrosu, prostoru u Kempu a spolupráce s Nadačním 
fondem Škoda Auto, a.s. a Ing. Markem  

- možnosti využití zelených ploch ve městě, návrh květných luk  
- plánované práce na Volnočasovém areálu Obora park a biotopu 

- další rozvoj areálu SK Kosmonosy  
- Informace k rekonstrukci křižovatky ,, U Šmaku,,  
- Poděkování hasičům za pomoc při úklidu parkoviště u Volnočasového areálu Obora park 

- o jednání se zástupcem KK Kosmonosy Jiřím Řehořem   
 

Vše viz zvukový záznam ze zasedání  
____________________________________________________________________________________ 

 

13) Interpelace zastupitelů:  
 

Nebyly vzneseny interpelace.  

___________________________________________________________________________________ 

 

14) Diskuze: 

 

Vladimír Fišer se dotazoval na fungování haly v prvních měsících provozu. Mgr. Petr Boubín následně 
popsal provoz multifunkční tělocvičny.   
 

Doc. MUDr. Ladislav Horák DrSc připomněl přítomným plánované řešení budoucnosti č. p. 10. Následně 
proběhla obsáhlá diskuze, ve které bylo zmíněno několik možných variant využití objektu, na závěr 
diskuze bylo domluveno zpracování možnosti prodeje, rekonstrukce nebo vybudování nového objektu. 

Rada města prověří cestou správního odboru možnosti využití pozemku pod č. p. 10 pro potřeby Základní 
školy. 
Mgr. Milan Petráš informoval o zápisu dětí do prvních ročníků a problematice kapacity základní školy. 
Následně probíhala obsáhlá diskuze.  

 

Vše viz zvukový záznam ze zasedání. 
 

19:24 z jednání se omlouvá Ing. Karel Blecha a Věra Baboráková………………….…přítomno 12 zastupitelů 

 

19:26 z jednání se omlouvá JUDr. Ladislav Řípa……………………………………………..přítomno 11 zastupitelů 

 

Z diskuze o problematice kapacity Základní školy Kosmonosy vzešel další bod jednání a proběhlo 
hlasování.  
 

 

 

 

 

 

 



7 

 

ZM23042605 Pověření Rady města k zahájení jednání o zajištění spádovosti 
 

Usnesení  
 

Zastupitelstvo města Kosmonosy pověřuje Radu města Kosmonosy k zahájení jednání s obcemi 

Bradlec a Dolní Stakory o zajištění spádovosti Základní školy a o úhradě nákladů za žáka 
navštěvovaného Základní školu.  
 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

__________________________________________________________________________________ 

 

15) Závěr: 
 

Starosta všem přítomným poděkoval a ukončil zasedání.  
____________________________________________________________________________________ 

 

Zasedání ZM skončilo: 20:01 hodin 

 

 

 

Zapsala: Tereza Fridrichová  
 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------  ------------------------------------------------ 

PharmDr. Eduard Masarčík  JUDr. Ladislav Řípa 

starosta města  místostarosta města  
 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

 

 

 

------------------------------------------------  ------------------------------------------------ 

MUDr. Alena Štolcová  Martin Macoun  

zastupitelka  zastupitel  

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 


